INDICAÇÃO Nº 586/2010

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Prefeitura Municipal gestão junto a Viação Princesa do Sul Ltda, para a instalação de um ponto de ônibus circular, com cobertura, no Bairro São Judas saída para Silvianópolis nas imediações da Boate Fascinação.

JUSTIFICATIVA

Existe um grande número de moradores no Bairro São Judas, pessoas carentes que necessitam do transporte coletivo para locomoverem-se até a cidade e vice-versa. A cobertura é necessária para abrigar os usuários do incômodo do sol e principalmente das chuvas.

Sala das Sessões, 10 de Agosto de 2010.

	MOACIR FRANCO

	1º SECRETÁRIO

PAGE